
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
   РЕШЕНИЕ                               

 
от 25.10 .2016 г.    №  68 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Представительного Собрания  
от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района  
на 2016 год» 

            
            Представительное Собрание  Сямженского муниципального района  
РЕШИЛО: 
            1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете  района на 2016  
год» следующие изменения и дополнения: 
  1.1.   В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры  «255622,9» заменить  
цифрами «256052,3» 
           1.2.В  подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «266505,8» заменить 
цифрами «266935,2»; 

   2. Приложения 1,2,7,8,9,10 к указанному решению изложить в новой 
редакции    согласно  приложений  1,2,3,4,5,6.                                                                                                      

   3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2016 года.       
 
         
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                           А.Б.Фролов 



00090000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 10 882,9

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 10 882,9

0000100000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0

00001020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

00001020000050000710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 0,0

00001020000050000810
Погашение  кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 0,0

00001030000000000000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 0,0

00001030100000000700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 8 000,0

00001030100050000710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 8 000,0

00001030100000000800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -8 000,0

00001030100050000810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -8 000,0

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -264 052,3

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -264 052,3

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -264 052,3

00001050201050000510

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов -264 052,3

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 274 935,2

00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 274 935,2

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 274 935,2

00001050201050000610

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 274 935,2

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Источники финансирования дефицита за   2016 год

Приложение 1
к решению Представительного
Собрания от 25.10.2016 г. № 68

Назначено 

(тыс.руб.)

"Приложение 1 к решению
Представительного Собрания района

от 15.12.2015 г. № 362

1



Приложение 2

1 2 3

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 96 093,0

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 159 959,3

20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 158 925,2

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 25 248,6

20201001000000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 23 083,7

20201001050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 23 083,7

20201003000000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 164,9

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
2 324,9

20202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 45 447,7

20202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 7 409,2

20202051050000151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 7 409,2

20202999000000151 Прочие субсидии 38 038,5

20202999050000151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 38 038,5

20203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 85 828,6

20203001000000151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 749,4

20203001050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 749,4

20203007000000151
Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 4,6

20203007050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 4,6

20203024000000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 84 503,8

20203024050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 84 503,8

20203121000000151 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской  сельскохозяйственной переписи в 2016 году 570,8

20203121050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской  сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 570,8

20204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 2 400,3

20204014000000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2 287,5

20204014050000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 2 287,5

20204025000000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 12,8

20204025050000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 12,8

20204052000000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 100,0

20204052050000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 100,0

20705030000000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных образований
1 034,1

20705030050000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
1 034,1

256 052,3

                                                          к решению Представительного Собрания

района  от 25.10.2016г. № 68
"Приложение 2

                                                          к решению Представительного Собрания

ИТОГО

района  от 15.12.2015г. №362

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Сумма 

(тыс.руб.)
 Наименование групп, подгрупп и статей  доходов

Объем доходов бюджета района на 2016 год, формируемый за счет налоговых и неналоговых

доходов, а также безвозмездных поступлений



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  НА 2016 ГОД

Наименование РЗ ПР Сумма (тыс.руб.)

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 30104
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1416,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1626,4

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций

01 04 19320,8

Судебная система 01 05 4,6
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 01 06 4904,2

Резервные фонды 01 11 340
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2491,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 191,2

  Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 191,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9279,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9279,3

04 12 0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3372,3
  Жилищное хозяйство 05 01 1304,2
Коммунальное хозяйство 05 02 2068,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 45
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 45

ОБРАЗОВАНИЕ 07 167469,6
Дошкольное образование 07 01 28549,2
Общее образование 07 02 87013,8
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 180
Другие вопросы в области образования 07 09 51726,6

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11905,7
   Культура 08 01 9407,6
  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2498,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 99,6
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 99,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 20522,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1322
Социальное обслуживание населения 10 02 0
Социальное обеспечение населения 10 03 14756,4
Охрана семьи и детства 10 04 3124,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1320,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3151,9
 Массовый спорт 11 02 3151,9

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 386,7
  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 386,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14 20407
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 14754,6

  Иные дотации 14 02 5652,4
ИТОГО 266 935,2

"Приложение 7 к решению

Приложение 3 к решению 
Представительного Собрания района

от 15.12.2015 г № 362

от 25.10.2016.  № 68

Представительного Собрания  района



Наименование РЗ ПР КЦСР КВР
Утверждено 

(тыс.руб.)
3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 30104,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1416,2

Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 02 9100000000 1416,2
Глава муниципального образования 01 02 9110000000 1416,2
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 02 9110000190 1416,2
Расходы на выплаты персоналу государственных( муниципальных) органов 01 02 9110000190 120 1416,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 1626,4

Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 03 9100000000 1626,4
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 03 9100000190 1626,4
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 03 9100000190 120 661,2
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 9100000190 240 959,2
Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 03 9100000190 850 6,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций

01 04 19320,8

Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 04 9100000000 18644,3
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 9100000190 18644,3
Расходы на выплаты персоналу государственных( муниципальных) органов 01 04 9100000190 120 15638,3
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9100000190 240 2359,0
Исполнение судебных актов 01 04 9100000190 830 526,2
Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 04 9100000190 850 76,4
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100000190 540 44,4
Осуществление отдельных государственных полномочий 01 04 7300000000 580,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений в 
соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года №1369-ОЗ"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений"

01 04 7300072140 459,2

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 04 7300072140 120 458,8
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 7300072140 240 0,4
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды 01 04 7300072180 117,7
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 04 7300072180 120 88,3
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 7300072180 240 29,4
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

01 04 7300072200 3,9

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 04 7300072200 120 3,9
Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и 
архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

01 04 1300000000 95,7

Подпрограмма "Сохранение и развитие архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"
01 04 1310000000 95,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом области от 28 апреля 
2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере 
архивного дела"

01 04 1310072190 95,7

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 04 1310072190 120 71,6
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 1310072190 240 24,1
Судебная система 01 05 4,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 7300051200 4,6

 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 7300051200 240 4,6
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) контроля

01 06 4904,2

Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 06 9100000000 619,3
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 06 9100000190 619,3
Расходы на выплаты персоналу государственных( муниципальных) органов 01 06 9100000190 120 541,2
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 9100000190 240 78,1
Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района на 
2016-2020 годы"

01 06
1400000000

4284,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 06 1400000190 4250,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 06 1400000190 120 3717,1
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 1400000190 240 526,6
Уплата налогов , сборов и иных платежей 01 06 1400000190 850 6,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере регулирования цен и тарифов 01 06 1400072210 34,4

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 01 06 1400072210 120 34,4
Резервные фонды 01 11 340,0
Резервные фонды 01 11 7000000000 340,0
Резервные фонды органов местных администраций 01 11 7050000000 340,0
Резервные средства 01 11 7050000000 870 340,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2491,8
Обеспечение деятельности органов государственной власти 01 13 9100000000 689,1
Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 13 9100000190 689,1
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9100000190 240 689,1
Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
Сямженского муниципального района на 2014-2016 годы"

01 13 0500000000 10,0

Мероприятия по пропоганде и популяризации предпринимательской деятельности 01 13 0500020440 2,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0500020440 240 2,0
Мероприятия по содействию участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках и 
ярмарках

01 13 0500020450 8,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0500020450 240 8,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

"Приложение 8 к решению   

Представительного Собрания района от 

15.12.2015 г № 362 

Приложение 4 к решению 

Представительного Собрания района
от 25.10. № 68



Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности 
в Сямженском муниципальном районе на  2014-2016 годы"

01 13 1000000000 137,8

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 01 13 1010000000 137,8
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в период каникул и в свободное от учебы 
время

01 13 1010020770 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1010020770 610 35,0
Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 01 13 1010023060 3,0

Иные выплаты населению 01 13 1010023060 360 3,0

Внедрение и (или) эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в рамках 
подпрограммы "Профилактика преступлений и иных правонарушений" государственной программы 
области "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области 
на 2014 - 2020 годы"

01 13 1010071060 94,8

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 1010071060 240 94,8
10100S1060

Мероприятия по внедрению и (или) эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город"

01 13 10100S1060 5,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 10100S1060 240 5,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 01 13 7300000000 1654,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

01 13 7300053910 570,8

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7300053910 240 570,8
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с  законом области  "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации 
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

01 13 7300072250 869,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 7300072250 610 869,1
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с  законом области  "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации 
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

01 13 73000S2250 215,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 73000S2250 610 215,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 191,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

03 09 191,2

Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением (непрограммные расходы) 03 09 7700000000 191,2
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

03 09 7700021010 191,2

 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 7700021010 240 191,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9279,3
Муниципальная программа  "Развитиеавтомобильных дорог местного значения и улично-
дорожной сети на территории Сямженского муниципального района на 2016- 2020 годы"

04 09 0100000000 9279,3

Основное мероприятие "Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения  
и искусственных сооружений "

04 09
0100100000

3783,2

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 0100071350 3167,3

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100071350 240 3167,3
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 01001S1350 615,9

 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 01001S1350 240 615,9
Основное мероприятие " Содержание автомобильных дорог   и искусственных сооружений " 04 09 0100200000 5496,1
Выполнение работ по содержанию  автомобильных дорог  и искусственных сооружений 04 09 0100241310 5496,1
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100241310 240 3794,7
Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100241310 540 1701,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3372,3
Жилищное хозяйство 05 01 1304,2
Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 01 7500000000
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда 05 01 7500025100 1304,2
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7500025100 240 476,1
Иные межбюджетные трансферты 05 01 7500025100 540 828,1
Коммунальное хозяйство 05 02 2068,1
Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 05 02 7700000000 2068,1
Реализация проекта "Народный бюджет" за счет средств областного бюджета 05 02 7700072270 1034,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 7700072270 240 1034,0
Реализация проекта "Народный бюджет" 05 02 77000S2270 1034,1
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 77000S2270 240 1034,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 45,0
Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 45,0
Муниципальная экологическая программа Сямженского муниципального района на 2015 - 2017 
годы

06 03 0300000000 45,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 06 03 0300021060 45,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 03 0300021060 240 0,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  06 03 0300021060 610 45,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 167469,6
Дошкольное образование 07 01 28549,2
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского  муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

07 01 0800000000 28549,2

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 07 01 0810000000 28549,2
Детские дошкольные учреждения 07 01 0810004200 8513,1
Субсидии  бюджетным учреждениям  07 01 0810004200 610 8513,1
Обеспечение дошкольного образования  и общеобразовательного процесса в муниципальных  
образовательных организациях

07 01
0810072010

20020,3

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 01 0810072010 610 20020,3
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

07 01
0810072020

15,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 01 0810072020 610 15,8
Общее образование 07 02 87013,8
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского  муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

07 02 0800000000 87013,8

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 07 02 0820000000 77339,3
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 0820004210 23524,8



Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 0820004210 610 23524,8
Обеспечение дошкольного образования  и общеобразовательного процесса в муниципальных  
образовательных организациях

07 02
0820072010

51259,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 0820072010 610 51259,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

07 02 0820072020 2093,7

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 0820072020 610 2093,7
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств федерального бюджета .

07 02 0820050970 300,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 0820050970 610 300,0
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств областного бюджета .

07 02 08200R0970 160,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 08200R0970 610 160,0
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств бюджета района .

07 02 08200L0970 1,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 08200L0970 610 1,0
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 07 02 0830000000 4941,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 0830004230 4941,5
Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 0830004230 610 4941,5
Подпрограмма "Дополнительное образование в сфере культуры и искусства в Сямженском районе 07 02 0840000000 4733,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 0840004230 4733,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  07 02 0840004230 610 4733,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 180,0
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

07 07 0800000000 180,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 07 07 0850000000 180,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 07 0850004210 180,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  07 07 0850004210 610 180,0
Другие вопросы в области образования 07 09 51726,6
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

07 09 0800000000 10931,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 07 09 0850000000 10931,6

Расходы на обеспечение функций государственных органов 07 09 0850000190 8880,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 07 09 0850000190 120 7661,9
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0850000190 240 997,7
Исполнение судебных актов 07 09 0850000190 830 190,0
 Уплата налогов , сборов и иных платежей 07 09 0850000190 850 30,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 07 09 0850004350 390,0
Субсидии  автономным  учреждениям  07 09 0850004350 620 390,0
Организация массовых мероприятий для обучающихся и воспитателей 07 09 0850027010 130,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 07 09 0850027010 120 35,9
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0850027010 240 94,6

Сохранение и развитие сети  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, создание условий 
для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к 
местам отдыха

07 09 0850071030 1500,0

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0850071030 620 1500,0
Сохранение и развитие сети  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, создание условий 
для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к 
местам отдыха

07 09 08500S1030 30,6

Субсидии автономным учреждениям 07 09 08500S1030 620 30,6
Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 07 09 7700000000 40795,0

Основное мероприятие "Строительство "под ключ" здания детского сада на 60 мест в с.Сямжа, 
ул. Кольцевая, Вологодской области"

07 09 7700100000 40795,0

Реализация комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений за 
счет средств областного бюджета

07 09 7700173240 32242,4

Бюджетные инвестиции 07 09 7700173240 410 32242,4
Реализация комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений за 
счет средств бюджета района

07 09 77001S3240 8552,6

Бюджетные инвестиции 07 09 77001S3240 410 8552,6

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 11905,7
Культура 08 01 9407,6

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и 
архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

08 01 1300000000 9307,6

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 08 01 1320000000 5228,3
Библиотеки 08 01 1320004420 5215,5
Субсидии  бюджетным учреждениям  08 01 1320004420 610 5215,5
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

08 01 1320051440 12,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  08 01 1320051440 610 12,8
Подпрограмма "Развитие музейного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 08 01 1330000000 853,0
Музеи и постоянные выставки 08 01 1330004410 853,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  08 01 1330004410 610 853,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Сямженском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы" 08 01 1340000000 15,0

Мероприятия по развитию туризма 08 01 1340020150 15,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 1340020150 240 15,0
Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность Сямженского муниципального района 2016-
2017 годы"

08 01 1350000000 3181,3

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 1350004400 3181,3
Субсидии  бюджетным учреждениям  08 01 1350004400 610 3181,3

Подпрограмма "Молодежная политика в Сямженском муниципальном районе на 2016 - 2017 годы"
08 01 1360000000 30,0

Организационно- массовая работа с молодежью 08 01 1360020250 30,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 1360020250 240 30,0
Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 08 01 7700000000 100,0



Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственной поддержки муниципальных учреждений культуры

08 01 7700051470 100,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  08 01 7700051470 610 100,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2498,1
Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и 
архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

08 04 1300000000 2498,1

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы Сямженского 
муниципального района на 2016-2017 годы"

08 04 1370000000 2498,1

Обеспечение деятельности органов государственной власти 08 04 1370000190 2498,1
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 08 04 1370000190 120 2214,4
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 1370000190 240 279,1
 Уплата налогов , сборов и иных платежей 08 04 1370000190 850 4,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 99,6
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 99,6
Осуществление отдельных государственных полномочий 09 07 7300000000 99,6
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 
2013 г № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных"

09 07 7300072230 99,6

 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 07 7300072230 240 99,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 20522,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1322,0
Реализацияи  муниципальных функций , связанные с общегосударственным управлением 10 01 9700000000 1322,0
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 9700083010 1322,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 01 9700083010 240 3,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 9700083010 320 1319,0
Социальное обеспечение населения 10 03 14756,4
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Сямженского  района 
Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

10 03 0400000000 6615,2

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"

10 03 0400100000 6615,2

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

10 03 0400150180 3073,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0400150180 320 3073,1
Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

10 03 04001R0180 3211,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 04001R0180 320 3211,3
Субсидии на улучшение жилищных условий граждан,проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

10 03 04001L0180 330,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 04001L0180 320 330,8
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

10 03 0800000000 488,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 10 03 0850000000 488,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

10 03 0850072020 488,2

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 0850072020 240 3,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 0850072020 320 484,9
Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей  на 2015 - 2020 годы" 10 03 1100000000 941,5
Субсидии  на мероприятия  подпрограммы  "Обеспечение жильем молодых семей"в рамках федеральной 
целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы"

10 03 1100050200 367,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1100050200 320 367,4
Субсидии  для  предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей  федеральной целевой программы "Жилище" на 2015- 2020 годы и 
подпрограммы "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" государственной программы 
"Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды 
проживания на 2014- 2020 годы"

10 03 11000R0200 297,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 11000R0200 320 297,4
Субсидии  для  предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам программы 
"Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы" федеральной целевой программы "Жилище"

10 03 11000L0200 276,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 11000L0200 320 276,7
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

10 03 1200000000 6711,5

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 10 03 1210000000 6711,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 1210052500 749,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1210052500 320 736,1
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 1210052500 240 13,3
Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки и 
социального обслуживания отдельных категорий граждан, указанных в статье 2 закона области от 17 
декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 
полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

10 03 1210072120 3621,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1210072120 320 3610,2
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 1210072120 240 10,8
Оказание других видов социальной помощи 10 03 1210083030 2341,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 1210083030 310 62,3
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 1210083030 240 10,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 1210083030 320 2268,4
Охрана семьи и детства 10 04 3124,3
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

10 04 0800000000 1706,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 10 04 0850000000 1706,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

10 04 0850072020 1706,5

 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 0850072020 240 17,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0850072020 320 1689,4



Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

10 04 1200000000 1417,8

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей 10 04 1260000000 1417,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей 
обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий"

10 04 1260072060 1417,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 1260072060 320 736,5
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 1260072060 240 681,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1320,2
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

10 06 1200000000 1320,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Социальная поддержка 
граждан в Сямженском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

10 06 1250000000 958,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 10 06 1250000190 0,0
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 10 06 1250000190 120 0,0
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 1250000190 240 0,0
   Уплата налогов , сборов и иных платежей 10 06 1250000190 850 0,0
Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки и 
социального обслуживания отдельных категорий граждан, указанных в статье 2 закона области от 17 
декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 
полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

10 06 1250072120 958,0

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 10 06 1250072120 120 834,2
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 1250072120 240 120,7
   Уплата налогов , сборов и иных платежей 10 06 1250072120 850 3,1
Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей 10 06 1260000000 362,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей 
обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий"

10 06 1260072060 362,2

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 10 06 1260072060 120 320,3
 Иные  закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 1260072060 240 41,9
   Уплата налогов , сборов и иных платежей 10 06 1260072060 850 0,0
Подпрограмма "Безбарьерная среда" 10 06 1270000000 0,0
Расходы на обеспечение функций государственных органов 10 06 1270000190 0,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 1270000190 240 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3151,9
Массовый спорт 11 02 3151,9
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском  районе на 
2015 - 2017 годы"

11 02 0900000000 3151,9

Центры спортивной подготовки (ФОК) 11 02 0900004820 3016,9
Субсидии  бюджетным учреждениям  11 02 0900004820 610 3016,9
Мероприятия, направленные на развитие физкультурно-массовой, оздоровительной работы в районе, 
подготовку резерва и сборных команд района по видам спорта

11 02 0900020600 130,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900020600 240 130,0
Информационное обеспечение развития физической культуры и спорта в районе 11 02 0900020610 5,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900020610 240 5,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 386,7
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 386,7
Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

13 01 1400000000 386,7

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 1400020990 386,7
Обслуживание  муниципального долга 13 01 1400020990 730 386,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ

14 #ЗНАЧ!

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 #ЗНАЧ!

Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

14 01 1400000000 #ЗНАЧ!

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки 14 01 1400070110 13873,8

Дотации 14 01 1400070110 510 13873,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 
2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств областного бюджета"

14 01 1400072220  

Дотации 14 01 1400072220 510  
Иные дотации 14 02 5652,4
Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

14 02 1400000000 5652,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 14 02 1400070120 5652,4
Дотации 14 02 1400070120 510 5652,4
ИТОГО #ЗНАЧ!

"



Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Утверждено 

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6 7

Управление социальной защиты населения Сямженского района 078 6834,5
078 01 13

Образование 078 07 0
Молодежная политика и оздоровление детей 078 07 07 0

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

078 07 07 1200000000
0

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 078 07 07 1210000000 0
Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки и 
социального обслуживания отдельных категорий граждан, указанных в статье 2 закона области от 17 
декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 
полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

078 07 07 1210072120

0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 078 07 07 1210072120 320 0
Социальное обеспечение населения 078 10 03 4370,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

078 10 03 1200000000
4370,4

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 078 10 03 1210000000 4370,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 078 10 03 1210052500 749,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 078 10 03 1210052500 320 736,1
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 03 1210052500 240 13,3
Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки и 
социального обслуживания отдельных категорий граждан, указанных в статье 2 закона области от 17 
декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 
полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

078 10 03 1210072120

3621,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 078 10 03 1210072120 320 3610,2
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 03 1210072120 240 10,8
Оказание других видов социальной помощи 078 10 03 1210083030 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 078 10 03 1210083030 310 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 078 10 03 1210083030 320 0

078 10 03 7477212
Охрана семьи  и детства 078 10 04 1417,8

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

078 10 04 1200000000
1417,8

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без попечения 
родителей"

078 10 04 1260000000
1417,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей 
обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий"

078 10 04 1260072060

1417,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 078 10 04 1260072060 320 736,5

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 04 1260072060 240 681,3
Другие вопросы в области социальной политики 078 10 06 1046,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

078 10 06 1200000000
1046,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Социальная поддержка 
граждан в Сямженском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

078 10 06 1250000000
958

Расходы на обеспечение функций государственных органов 078 10 06 1250000190 0
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 078 10 06 1250000190 120 0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 06 1250000190 240 0
   Уплата налогов , сборов и иных платежей 078 10 06 1250000190 850 0
Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки и 
социального обслуживания отдельных категорий граждан, указанных в статье 2 закона области от 17 
декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 
полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

078 10 06 1250072120

958
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 078 10 06 1250072120 120 834,2
Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 06 1250072120 240 120,7
Уплата налогов , сборов и иных платежей 078 10 06 1250072120 850 3,1
Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без попечения 
родителей"

078 10 06 1260000000
88,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей 
обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий"

078 10 06 1260072060

88,3
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 078 10 06 1260072060 120 80,8
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 06 1260072060 240 7,5
Подпрограмма "Безбарьерная среда" 078 10 06 1270000000 0 0
Расходы на обеспечение функций государственных органов 078 10 06 1270000190 0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 10 06 1270000190 240 0

Управление образования Сямженского района 079 124259,6
Общегосударственные вопросы 079 01 88,3
Другие общегосударственные вопросы 079 01 13 88,3

Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности 
в Сямженском муниципальном районе на  2014-2016 годы"

079 01 13 1000000000
35

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 079 01 13 1010000000 35

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

"Приложение 9 к решению 

Представительного Собрания района

от 15.12.2015 г. № 362

Приложение 5 к решению 

Представительного Собрания района
от 25.10.2016 г.№ 68



Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в период каникул и в свободное от учебы 
время

079 01 13 1010020770
35

Субсидии  бюджетным учреждениям  079 01 13 1010020770 610 35
Обеспечение деятельности органов государственной власти 079 01 13 9100000000 53,3
Расходы на обеспечение функций государственных органов 079 01 13 9100000190 53,3
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 01 13 9100000190 240 53,3

Охрана окружающей среды 079 06 35
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 079 06 03 35

Муниципальная экологическая программа Сямженского муниципального района на 2015 - 2017 
годы

079 06 03 0300000000
35

Мероприятия в области охраны окружающей среды 079 06 03 0300121060 35
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 06 03 0300121060 610 35
Образование 079 07 121941,6
Дошкольное образование 079 07 01 28549,2

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

079 07 01 0800000000
28549,2

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 079 07 01 0810000000 28549,2
Детские дошкольные учреждения 079 07 01 0810004200 8513,1
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 01 0810004200 610 8513,1
Обеспечение дошкольного образования  и общеобразовательного процесса в муниципальных  
образовательных организациях

079 07 01 0810072010
20020,3

Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 01 0810072010 610 20020,3
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

079 07 01 0810072020
15,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 01 0810072020 610 15,8
Общее образование 079 07 02 82280,8

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

079 07 02 0800000000
82280,8

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 079 07 02 0820000000 77339,3
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 079 07 02 0820004210 23524,8
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 0820004210 610 23524,8
Обеспечение дошкольного образования  и общеобразовательного процесса в муниципальных  
образовательных организациях

079 07 02 0820072010
51259,8

079 07 02
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 0820072010 610 51259,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

079 07 02 0820072020
2093,7

Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 0820072020 610 2093,7
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств федерального бюджета . 079 07 02 0820050970

300
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 0820050970 610 300
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств областного бюджета . 079 07 02 08200R0970

160
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 08200R0970 610 160
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств бюджета района .

079 07 02 08200L0970
1

Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 08200L0970 610 1
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 079 07 02 0830000000 4941,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 079 07 02 083004230 4941,5
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 02 0830004230 610 4941,5

079 07 02 7410423 612
Молодежная политика и оздоровление детей 079 07 07 180

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

079 07 07 0800000000
180

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования"
079 07 07 0850000000

180
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 079 07 07 0850004210 180
Субсидии  бюджетным учреждениям  079 07 07 0850004210 610 180

079 07 07 5250000
Другие вопросы в области образования 079 07 09 10931,6

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

079 07 09 0800000000
10931,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования"
079 07 09 0850000000

10931,6
Расходы на обеспечение функций государственных органов 079 07 09 0850000190 8880,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 079 07 09 0850000190 120 7661,9
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 07 09 0850000190 240 997,7
Исполнение судебных актов 079 07 09 0850000190 830 190
Уплата налогов , сборов и иных платежей 079 07 09 0850000190 850 30,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 079 07 09 0850004350 390
Субсидии  автономным  учреждениям  079 07 09 0850004350 620 390
Организация массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников 079 07 09 0850027010 130,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 079 07 09 0850027010 120 35,9
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 07 09 0850027010 240 94,6
Сохранение и развитие сети  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, создание условий 
для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к 
местам отдыха

079 07 09 0850071030
1500

Субсидии автономным учреждениям 079 07 09 0850071030 620 1500
Сохранение и развитие сети  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, создание условий 
для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к 
местам отдыха

079 07 09 08500S1030

30,6
Субсидии автономным учреждениям 079 07 09 08500S1030 620 30,6
Социальная политика 079 10 2194,7
Социальное обеспечение населения 079 10 03 488,2

079 10 03 7400000
Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

079 10 03 0800000000
488,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования"
079 10 03 0850000000

488,2



Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

079 10 03 0850072020
488,2

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 10 03 0850072020 240 3,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 10 03 0850072020 320 484,9
Охрана семьи и детства 079 10 04 1706,5

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

079 10 04 0800000000
1706,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области образования" 079 10 04 0850000000 1706,5
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования"

079 10 04 0850072020
1706,5

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 10 04 0850072020 240 17,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 10 04 0850072020 320 1689,4
Иные выплаты населению 079 10 04 0850072020 360 0

Управление культуры Сямженского района 080 19810,6
Общегосударственные вопросы 080 01 10,0
Другие общегосударственные вопросы 080 01 13 10,0
Обеспечение деятельности органов государственной власти 080 01 13 9100000000 10,0
Расходы на обеспечение функций государственных органов 080 01 13 9100000190 10,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 01 13 9100000190 240 10,0

Охрана окружающей среды 080 06 10,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 080 06 03 10,0

Муниципальная экологическая программа Сямженского муниципального района на 2015 - 2017 
годы

080 06 03 0300000000
10,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 080 06 03 0300021060 10,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  080 06 03 0300021060 610 10,0
Образование 080 07 4733,0
Общее образование 080 07 02 4733,0

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского муниципального района 
Вологодской области на 2015-2017 годы"

080 07 02 0800000000
4733,0

Подпрограмма "Дополнительное образование в сфере культуры и искусства в Сямженском 
районе"

080 07 02 0840000000
4733,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 080 07 02 0840004230 4733,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  080 07 02 0840004230 610 4733,0
Культура и кинематография 080 08 11905,7
Культура 080 08 01 9407,6

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и 
архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

080 08 01 1300000000
9307,6

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Сямженском районе на 2015-2017 годы" 080 08 01 1320000000 5228,3
Библиотеки 080 08 01 1320004420 5215,5
Субсидии  бюджетным учреждениям  080 08 01 1320004420 610 5215,5
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

080 08 01 1320051440
12,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  080 08 01 1320051440 610 12,8
Подпрограмма "Развитие музейного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 080 08 01 1330000000 853,0
Музеи и постоянные выставки 080 08 01 1330004410 853,0
Субсидии  бюджетным учреждениям  080 08 01 1330004410 610 853,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Сямженском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы" 080 08 01 1340000000
15,0

Мероприятия по развитию туризма 080 08 01 1340020150 15,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 08 01 1340020150 240 15,0
Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность Сямженского муниципального района 2016-
2017 годы"

080 08 01 1350000000
3181,3

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 080 08 01 1350004400 3181,3
Субсидии  бюджетным учреждениям  080 08 01 1350004400 610 3181,3

Подпрограмма "Молодежная политика в Сямженском муниципальном районе на 2016 - 2017 годы" 080 08 01 1360000000
30

Организационно- массовая работа с молодежью 080 08 01 1360020250 30
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 08 01 1360020250 240 30
Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 080 08 01 7700000000 100
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственной поддержки муниципальных учреждений культуры

080 08 01 7700051470
100

Субсидии  бюджетным учреждениям  080 08 01 7700051470 610 100
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 080 08 04 2498,1

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и 
архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

080 08 04 1300000000
2498,1

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы Сямженского 
муниципального района на 2016-2017 годы"

080 08 04 1370000000
2498,1

Расходы на обеспечение функций государственных органов 080 08 04 1370000190 2498,1
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 080 08 04 1370000190 120 2214,4
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 08 04 1370000190 240 279,1
Уплата налогов , сборов и иных платежей 080 08 04 1370000190 850 4,6
Физическая культура и спорт 080 11 3151,9
Массовый спорт 080 11 02 3151,9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Сямженском  районе на 
2015 - 2017 годы"

080 11 02 0900000000
3151,9

Центры спортивной подготовки (ФОК) 080 11 02 0900004820 3016,9
Субсидии  бюджетным учреждениям  080 11 02 0900004820 610 3016,9
Мероприятия, направленные на развитие физкультурно-массовой, оздоровительной работы в районе, 
подготовку резерва и сборных команд района по видам спорта

080 11 02 0900020600
130

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 11 02 0900020600 240 130
 Информационное обеспечение развития физической культуры и спорта в районе 080 11 02 0900020610 5
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 080 11 02 0900020610 240 5

Управление финансов Сямженского района 916 27357,3
Общегосударственные вопросы 916 01 4284,9
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) контроля

916 01 06
4284,9

Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

916 01 06 1400000000
4284,9



Расходы на обеспечение функций государственных органов 916 01 06 1400000190 4250,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 916 01 06 1400000190 120 3717,1
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 916 01 06 1400000190 240 526,6
Уплата налогов , сборов и иных платежей 916 01 06 1400000190 850 6,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере регулирования цен и тарифов 916 01 06 1400072210 34,4
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 916 01 06 1400072210 120 34,4
Социальное обеспечение населения 916 10 03 2278,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

916 10 03 1200000000
2278,7

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 916 10 03 1210000000
2278,7

Оказание других видов социальной помощи 916 10 03 1210083030 2278,7
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 916 10 03 1210083030 240 10,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 916 10 03 1210083030 320 2268,4
Обслуживание государственного и муниципального долга 916 13 00 386,7
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 916 13 01 386,7

Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

916 13 01 1400000000
386,7

Процентные платежи по долговым обязательствам 916 13 01 1400020990 386,7
Обслуживание муниципального долга 916 13 01 1400020990 730 386,7
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

916 14 00
20407,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

916 14 01
14754,6

Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

916 14 01 1400000000
14754,6

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки
916 14 01 1400070110

13873,8
Дотации 916 14 01 1400070110 510 13873,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 
2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств областного бюджета"

916 14 01 1400072220

880,8
Дотации 916 14 01 1400072220 510 880,8
Иные дотации 916 14 02 5652,4

Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского муниципального района  на 
2016-2020 годы"

916 14 02 1400000000
5652,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 916 14 02 1400070120 5652,4
Дотации 916 14 02 1400070120 510 5652,4

Администрация района 917 85436,0
Общегосударственные вопросы 917 01 22483,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

917 01 02
424,7

Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 01 02 9100000000 424,7
Глава муниципального образования 917 01 02 9110000000 424,7
Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 01 02 9110000190 424,7
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 01 02 9110000190 120 424,7
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций

917 01 04
19320,8

Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 01 04 9100000000 18644,3
Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 01 04 9100000190 18644,3
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 01 04 9100000190 120 15638,3
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 04 9100000190 240 2359
Исполнение судебных актов 917 01 04 9100000190 830 526,2
Уплата налогов , сборов и иных платежей 917 01 04 9100000190 850 76,4
Иные межбюджетные трансферты 917 01 04 9100000190 540 44,4
Осуществление отдельных государственных полномочий 917 01 04 7300000000 580,8

917 01 04 7300072060
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений в 
соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года №1369-ОЗ"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений"

917 01 04 7300072140

459,2
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 01 04 7300072140 120 458,8
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 04 7300072140 240 0,4
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды 917 01 04 7300072180 117,7
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 01 04 7300072180 120 88,3
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 04 7300072180 240 29,4
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

917 01 04 7300072200
3,9

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 01 04 7300072200 120 3,9

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и 
архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

917 01 04 1300000000
95,7

Подпрограмма "Сохранение и развитие архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы" 917 01 04 1310000000
95,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом области от 28 апреля 
2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере 
архивного дела"

917 01 04 1310072190

95,7
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 01 04 1310072190 120 71,6
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 04 1310072190 240 24,1
Судебная система 917 01 05 4,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 917 01 05 7300051200

4,6
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 05 7300051200 240 4,6
Резервные фонды 917 01 11 340
Резервные фонды 917 01 11 7000000000 340
Резервные фонды органов местных администраций 917 01 11 7050000000 340
Прочие расходы 917 01 11 7050000000 870 340
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 2393,5
Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 01 13 9100000000 625,8
Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 01 13 9100000190 625,8



 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9100000190 240 625,8

Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
Сямженского муниципального района на 2014-2016 годы"

917 01 13 0500000000
10

 Мероприятия по пропоганде и популяризации предпринимательской деятельности 917 01 13 0500020440 2
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 0500020440 240 2
 Мероприятия по содействию участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках и 
ярмарках

917 01 13 0500020450
8

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 0500020450 240 8

Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности 
в Сямженском муниципальном районе на  2014-2016 годы"

917 01 13 1000000000
102,8

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 917 01 13 1010000000 102,8
Внедрение и (или) эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в рамках 
подпрограммы "Профилактика преступлений и иных правонарушений" государственной программы 
области "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области 
на 2014 - 2020 годы"

917 01 13 1010071060

94,8
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 1010071060 240 94,8
Мероприятия по внедрению и (или) эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город"

917 01 13 10100S1060
5

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 10100S1060 240 5
917 01 13 1010071060

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 917 01 13 1010023060 3
Иные выплаты населению 917 01 13 1010023060 360 3
Осуществление отдельных государственных полномочий 917 01 13 7300000000 1654,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

917 01 13 7300053910
570,8

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 7300053910 240 570,8
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с  законом области  "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации 
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

917 01 13 7300072250

869,1
Субсидии бюджетным учреждениям 917 01 13 7300072250 610 869,1
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с  законом области  "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации 
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг"

917 01 13 73000S2250

215
Субсидии бюджетным учреждениям 917 01 13 73000S2250 610 215
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 917 03 191,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

917 03 09
191,2

Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 917 03 09 7700000000 191,2
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

917 03 09 7700021010
191,2

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 03 09 7700021010 240 191,2
Национальная экономика 917 04 9279,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09 9279,3

Муниципальная программа  "Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-
дорожной сети на территории Сямженского муниципального района на 2016- 2020 годы"

917 04 09 0100000000
9279,3

Основное мероприятие "Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения  
и искусственных сооружений "

917 04 09 0100100000
3783,2

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

917 04 09 0100171350
3167,3

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 0100171350 240 3167,3
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

917 04 09 01001S1350
615,9

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 01001S1350 240 615,9
Основное мероприятие " Содержание автомобильных дорог   и искусственных сооружений " 917 04 09 0100200000 5496,1
Выполнение работ по содержанию  автомобильных дорог  и искусственных сооружений 917 04 09 0100241310 5496,1

917 04 09
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 0100241310 240 3794,7
Иные межбюджетные трансферты 917 04 09 0100241310 540 1701,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05 3372,3
Жилищное хозяйство 917 05 01 1304,2
Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 917 05 01 7500000000 1304,2
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда 917 05 01 7500025100 1304,2
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 7500025100 240 476,1
Иные межбюджетные трансферты 917 05 01 7500025100 540 828,1
Коммунальное хозяйство 917 05 02 2068,1
Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 917 05 02 7700000000 2068,1
Реализация проекта "Народный бюджет" за счет средств областного бюджета 917 05 02 7700072270 1034,0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 05 02 7700072270 240 1034,0
Реализация проекта "Народный бюджет" 917 05 02 77000S2270 1034,1
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 05 02 77000S2270 240 1034,1
Охрана окружающей среды 917 06 0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 917 06 03 0

Муниципальная экологическая программа Сямженского муниципального района на 2015 - 2017 
годы

917 06 03 0300000000
0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 917 06 03 0300021060 0
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 06 03 0300021060 240 0

Образование 917 07 40795
Другие вопросы в области образования 917 07 09 40795

Мероприятия, связанные с общегосударственным управлением ( непрограммные расходы) 917 07 09 7700000000 40795
Основное мероприятие "Строительство "под ключ" здания детского сада на 60 мест в с.Сямжа, 
ул. Кольцевая, Вологодской области"

917 07 09 7700100000
40795

Реализация комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений за 
счет средств областного бюджета

917 07 09 7700173240
32242,4

Бюджетные инвестиции 917 07 09 7700173240 410 32242,4
Реализация комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений за 
счет средств бюджета района

917 07 09 77001S3240
8552,6

Бюджетные инвестиции 917 07 09 77001S3240 410 8552,6
Здравоохранение 917 09 99,6
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 917 09 07 99,6
Осуществление отдельных государственных полномочий 917 09 07 7300000000 99,6



Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 
2013 г № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных"

917 09 07 7300072230
99,6

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 09 07 7300072230 240 99,6
Социальная политика 917 10 9215
Пенсионное обеспечение 917 10 01 1322
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением 917 10 01 9700000000 1322
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 917 10 01 9700083010 1322
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 10 01 9700083010 240 3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 01 9700083010 320 1319
Социальное обеспечение населения 917 10 03 7619,1

917 10 03 7300000000
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий Сямженского района 
Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

917 10 03 0400000000
6615,2

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"

917 10 03 0400100000
6615,2

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 917 10 03 0400150180

3073,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 0400150180 320 3073,1
Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

917 10 03 04001R0180
3211,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 04001R0180 320 3211,3
Субсидии на улучшение жилищных условий граждан,проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

917 10 03 04001L0180
330,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 04001L0180 320 330,8

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей  на 2015 - 2020 годы" 917 10 03 1100000000 941,5
Субсидии  на мероприятия  подпрограммы  "Обеспечение жильем молодых семей"в рамках федеральной 
целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы"

917 10 03 1100050200
367,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 1100050200 320 367,4
Субсидии  для  предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей  федеральной целевой программы "Жилище" на 2015- 2020 годы и 
подпрограммы "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" государственной программы 
"Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды 
проживания на 2014- 2020 годы"

917 10 03 11000R0200

297,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 11000R0200 320 297,4
Субсидии  для  предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам программы 
"Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы" федеральной целевой программы "Жилище" 917 10 03 11000L0200

276,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 11000L0200 320 276,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском районе на 2015 - 2017 
годы"

917 10 03 1200000000
62,4

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 917 10 03 1210000000
62,4

Оказание других видов социальной помощи 917 10 03 1210083030 62,4
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 10 03 1210083030 240 0,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 917 10 03 1210083030 310 62,3
Другие вопросы в области социальной политики 917 10 06 273,9

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском  районе на 2015 - 
2017 годы"

917 10 06 1200000000
273,9

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без попечения 
родителей"

917 10 06 1260000000
273,9

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 
2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по 
социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей 
обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий"

917 10 06 1260072060

273,9
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 917 10 06 1260072060 120 239,5
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 10 06 126007206 240 34,4

Представительное собрание Сямженского района 918 3237,2
Общегосударственные вопросы 918 01 3237,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

918 01 02
991,5

Обеспечение деятельности органов государственной власти 918 01 02 9100000000 991,5
Глава муниципального образования 918 01 02 9110000000 991,5
Расходы на обеспечение функций государственных органов 918 01 02 9110000190 991,5
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 918 01 02 9110000190 120 991,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

918 01 03
1626,4

Обеспечение деятельности органов государственной власти 918 01 03 9100000000 1626,4
Расходы на обеспечение функций государственных органов 918 01 03 9100000190 1626,4
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 918 01 03 9100000190 120 661,2
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 01 03 9100000190 240 959,2
 Уплата налогов , сборов и иных платежей 918 01 03 9100000190 850 6
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) контроля

918 01 06
619,3

Обеспечение деятельности органов государственной власти 918 01 06 9100000000 619,3
Расходы на обеспечение функций государственных органов 918 01 06 9100000190 619,3
Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 918 01 06 9100000190 120 541,2
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9100000190 240 78,1
Уплата налогов , сборов и иных платежей 918 01 06 9100000190 850 0

ИТОГО 266935,2
                  "



Наименование районной целевой программы Целевая 

статья 

расходов

Раз-

дел

Подраз-

дел

Вид 

расходов

Утверждено 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Муниципальная  программа "Развитие автомобильных дорог местного 

значения и улично-дорожной сети на территории Сямженского 

муниципального района на 2016-2020 годы"

0100000000

9 279,3

Основное мероприятие "Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог

местного значения  и искусственных сооружений "

0100100000

3 783,2

Национальная экономика 0100100000 04 3 783,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0100100000 04 09 3 783,2

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

0100171350 04 09

3 167,3

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0100171350 04 09 240

3 167,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

01001S1350 04 09

615,9

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01001S1350 04 09 240

615,9

Основное мероприятие " Содержание автомобильных дорог и искусственных

сооружений "

0100200000 04 09

5 496,1

Выполнение работ по содержанию  автомобильных дорог  и искусственных 

сооружений

0100241310 04 09

5 496,1

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0100241310 04 09 240

3 794,7

Иные межбюджетные трансферты 0100241310 04 09 540 1 701,4

Муниципальная экологическая программа Сямженского муниципального

района на 2015 - 2017 годы

0300000000

98,0

Охрана окружающей среды 0300000000 06 98,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0300000000 06 03 98,0

Мероприятия в области охраны окружающей среды 0300021060 06 03 98,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0300021060 06 03 240

53,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  0300021060 06 03 610 45,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 

Сямженского  района Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года"

0400000000

6 615,2

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов"

0400100000

Социальная политика 0400100000 10 6 615,2

Социальное обеспечение населения 0400100000 10 03 6 615,2

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года»

0400150180 10 03

3 073,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0400150180 10 03 320

3 073,1

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года»

04001R0180

3 211,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

04001R0180 10 03 320

3 211,3

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан,проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

04001L0180 10 03

330,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

04001L0180 10 03 320

330,8

Приложение 6 к решению 

Представительного Собрания 
района от 25.10.2016г.   № 68

Распределение

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2016 год

"Приложение 10 к решению       

Представительного Собрания района

от 15.12.2015 г № 362



Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства Сямженского муниципального района на 2014-2016 

годы"

0500000000

10,0

Общегосударственные вопросы 0500000000 01 10,0

Другие общегосударственные вопросы 0500000000 01 13 10,0

Мероприятия по пропоганде и популяризации предпринимательской деятельности
0500020440 01 13

2,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0500020440 01 13 240

2,0

 Мероприятия по содействию участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в выставках и ярмарках

0500020450 01 13

8,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0500020450 01 13 240

8,0

Муниципальная программа "Развитие образования  Сямженского 

муниципального района Вологодской области на 2015-2017 годы"

0800000000

128 869,3

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 0810000000 28 549,2

Образование 0810000000 07 28 549,2

Дошкольное образование 0810000000 07 01 28 549,2

Детские дошкольные учреждения 0810004200 07 01 8 513,1

Субсидии  бюджетным учреждениям  0810004200 07 01 610 8 513,1

Обеспечение дошкольного образования  и общеобразовательного процесса в 

муниципальных  образовательных организациях

0810072010 07 01

20 020,3

Субсидии  бюджетным учреждениям  0810072010 07 01 610 20 020,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

образования"

0810072020 07 01

15,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  0810072020 07 01 610 15,8

Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 0820000000 77 339,3

Образование 0820000000 07 77 339,3

Общее образование 0820000000 07 02 77 339,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0820004210 07 02 23 524,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  0820004210 07 02 610 23 524,8

Обеспечение дошкольного образования  и общеобразовательного процесса в 

муниципальных  образовательных организациях

0820072010 07 02

51 259,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  0820072010 07 02 610 51 259,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

образования"

0820072020 07 02

2 093,7

Субсидии  бюджетным учреждениям  0820072020 07 02 610 2 093,7

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств федерального бюджета .

0820050970

300,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  0820050970 07 02 610 300,0

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств областного бюджета .

08200R0970

160,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  08200R0970 07 02 610 160,0

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств бюджета района .

08200L0970

1,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  08200L0970 07 02 610 1,0

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 0830000000 4 941,5

Образование 0830000000 07 4 941,5

Общее образование 0830000000 07 02 4 941,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0830004230 07 02 4 941,5

Субсидии  бюджетным учреждениям  0830004230 07 02 610 4 941,5

Подпрограмма "Дополнительное образование в сфере культуры и искусства в 

Сямженском районе

0840000000

4 733,0

Образование 0840000000 07 4 733,0

Общее образование 0840000000 07 02 4 733,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0840004230 07 02 4 733,0



Субсидии  бюджетным учреждениям  0840004230 07 02 610 4 733,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в 

области образования"

0850000000

13 306,3

Образование 0850000000 07 11 111,6

Молодежная политика и оздоровление детей 0850000000 07 07 180,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0850004210 07 07 180,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  0850004210 07 07 610 180,0

Другие вопросы в области образования 0850000000 07 09 10 931,6

Расходы на обеспечение функций государственных органов 0850000190 07 09 8 880,5

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 0850000190 07 09 120 7 661,9

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0850000190 07 09 240

997,7

Исполнение судебных актов 0850000190 07 09 830 190,0

   Уплата налогов , сборов и иных платежей 0850000190 07 09 850 30,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 0850004350 07 09 390,0

Субсидии  автономным  учреждениям  0850004350 07 09 620 390,0

Организация массовых мероприятий для обучающихся и воспитанников 0850027010 07 09 130,5

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 0850027010 07 09 120 35,9

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0850027010 07 09 240

94,6

Сохранение и развитие сети  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 

создание условий для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья к местам отдыха

0850071030 07 09

1 500,0

Субсидии  автономным  учреждениям  0850071030 07 09 620 1 500,0

Сохранение и развитие сети  муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 

создание условий для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья к местам отдыха

08500S1030 07 09

30,6

Субсидии  автономным  учреждениям  08500S1030 07 09 620 30,6

Социальная политика 0850000000 10 2 194,7

Социальное обеспечение населения 0850000000 10 03 488,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

образования"

0850072020 10 03

488,2

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0850072020 10 03 240

3,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0850072020 10 03 320

484,9

Охрана семьи и детства 0850000000 10 04 1 706,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

образования"

0850072020 10 04

1 706,5

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0850072020 10 04 240

17,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0850072020 10 04 320

1 689,4

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в

Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

0900000000

3 151,9

Физическая культура и спорт 0900000000 11 3 151,9

Массовый спорт 0900000000 11 02 3 151,9

Центры спортивной подготовки (ФОК) 0900004820 11 02 3 016,9

Субсидии  бюджетным учреждениям  0900004820 11 02 610 3 016,9

Мероприятия, направленные на развитие физкультурно-массовой, оздоровительной

работы в районе, подготовку резерва и сборных команд района по видам спорта

0900020600 11 02

130,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0900020600 11 02 240

130,0

Информационное обеспечение развития физической культуры и спорта в районе
0900020610 11 02

5,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0900020610 11 02 240

5,0

Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и

общественной безопасности в Сямженском муниципальном районе на 2014-

2016 годы"

1000000000

137,8

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 1010000000
137,8

Общегосударственные вопросы 1010000000 01 137,8



Другие общегосударственные вопросы 1010000000 01 13 137,8

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в период каникул и 

в свободное от учебы время

1010020770 01 13

35,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  1010020770 01 13 610 35,0

Внедрение и (или) эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный

город" в рамках подпрограммы "Профилактика преступлений и иных

правонарушений" государственной программы области "Обеспечение законности,

правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014 - 2020

годы"

1010071060 01 13

94,8

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

1010071060 01 13 240

94,8

Мероприятия по внедрению и (или) эксплуатации аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город"

10100S1060 01 13

5,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

10100S1060 01 13 240

5,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 1010023060 01 13
3,0

Иные выплаты населению 1010023060 01 13 360 3,0

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей  на 2015 - 

2020 годы" 

1100000000

941,5

Социальная политика 1100000000 10 941,5

Социальное обеспечение населения 1100000000 10 03 941,5

Субсидии  на мероприятия  подпрограммы  "Обеспечение жильем молодых семей"в 

рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы" 1100050200

10 03

367,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
1100050200

10 03 320

367,4

Субсидии  для  предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей  федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015- 2020 годы и подпрограммы "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан" государственной программы "Обеспечение 

населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания на 2014- 2020 годы"

11000R0200

10 03

297,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
11000R0200

10 03 320

297,4

Субсидии  для  предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам 

программы "Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы" федеральной 

целевой программы "Жилище"

11000L0200 10 03

276,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

11000L0200 10 03 320

276,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском

районе на 2015 - 2017 годы"

1200000000

9 449,5

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан"

1210000000

6 711,5

Образование 1210000000 07 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 1210000000 07 07 0,0

Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер 

социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан, 

указанных в статье 2 закона области от 17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 

полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

1210072120 07 07

0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1210072120 07 07 320

0,0

Социальная политика 1210000000 10 6 711,5

Социальное обеспечение населения 1210000000 10 03 6 711,5

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1210052500 10 03 749,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1210052500 10 03 320

736,1

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

1210052500 10 03 240

13,3



Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер 

социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан, 

указанных в статье 2 закона области от 17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением 

полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

1210072120 10 03

3 621,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1210072120 10 03 320

3 610,2

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

1210072120 10 03 240

10,8

Оказание других видов социальной помощи 1210083030 10 03 2 341,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1210083030 10 03 310 62,3

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

1210083030 10 03 240

10,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1210083030 10 03 320
2 268,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы

"Социальная поддержка граждан в Сямженском муниципальном районе на

2015 - 2017 годы"

1250000000

958,0

Социальная политика 1250000000 10 958,0

Другие вопросы в области социальной политики 1250000000 10 06 958,0

Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению мер

социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан,

указанных в статье 2 закона области от 17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере труда и социальной защиты населения", (за исключением

полномочий, указанных в части 2 и пункте 8 части 6 статьи 2)"

1250072120 10 06

958,0

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1250072120 10 06 120 834,2

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1250072120 10 06 240

120,7

   Уплата налогов , сборов и иных платежей 1250072120 10 06 850 3,1

Расходы на обеспечение функций государственных органов 1250000190 10 06 0,0

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1250000190 10 06 120 0,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1250000190 10 06 240

0,0

   Уплата налогов , сборов и иных платежей 1250000190 10 06 850 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без

попечения родителей

1260000000

1 780,0

Социальная политика 1260000000 10 1 780,0

Охрана семьи и детства 1260000000 10 04 1 417,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной 

поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за 

исключением детей обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) 

лиц из числа детей указанных категорий"

1260072060 10 04

1 417,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1260072060 10 04 320

736,5

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1260072060 10 04 240 681,3

Другие вопросы в области социальной политики 1260000000 10 06 362,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года№1720-ОЗ "Онаделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной 

поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за 

исключением детей обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) 

лиц из числа детей указанных категорий"

1260072060 10 06

362,2

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1260072060 10 06 120
320,3

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1260072060 10 06 240 41,9

Подпрограмма "Безбарьерная среда" 1270000000 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 1270000000 10 06 0,0



Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1270000190 10 06
0,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1270000190 10 06 240 0,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала,

развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017 годы"

1300000000

11 901,4

Подпрограмма "Сохранение и развитие архивного дела в Сямженском районе

на 2015 - 2017 годы"

1310000000

95,7

Общегосударственные вопросы 1310000000 01 95,7

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных

администраций

1310000000 01 04

95,7

Осуществление отдельных государственных полномочий  в соответствии с законом 

области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской области 

отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела"

1310072190 01 04

95,7

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1310072190 01 04 120 71,6
 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1310072190 01 04 240 24,1

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Сямженском районе на 2015 -

2017 годы"

1320000000

5 228,3

Культура и кинематография 132000000 08 5 228,3

Культура 1320000000 08 01 5 228,3

Библиотеки 1320004420 08 01 5 215,5

Субсидии  бюджетным учреждениям  1320004420 08 01 610 5 215,5

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

1320051440
12,8

Субсидии  бюджетным учреждениям  1320051440 08 01 610 12,8

Подпрограмма "Развитие музейного дела в Сямженском районе на 2015 - 2017

годы"

1330000000
853,0

Культура и кинематография 1330000000 08 853,0

Культура 1330000000 08 01 853,0

Музеи и постоянные выставки 1330004410 08 01 853,0

Субсидии  бюджетным учреждениям  1330004410 08 01 610 853,0

Подпрограмма "Развитие туризма в Сямженском муниципальном районе на

2015 - 2017 годы"

1340000000
15,0

Культура и кинематография 1340000000 08 15,0

Культура 1340000000 08 01 15,0

Мероприятия по развитию туризма 1340020150 08 01 15,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
1340020150 08 01 240

15,0

Подпрограмма "Культурно-досуговая деятельность Сямженского 

муниципального района 2016-2017 годы"

1350000000

3 181,3

Культура и кинематография 1350000000 08 3 181,3

Культура 1350000000 08 01 3 181,3

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 1350004400 08 01 3 181,3

Субсидии  бюджетным учреждениям  1350004400 08 01 610 3 181,3

Подпрограмма "Молодежная политика в Сямженском муниципальном районе

на 2016 - 2017 годы"

1360000000

30,0

Культура и кинематография 1360000000 08 30,0

Культура 1360000000 08 01 30,0

Организационно- массовая работа с молодежью 1360020250 08 01 30,0

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1360020250 08 01 240

30,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы 

Сямженского муниципального района на 2016-2017 годы"

1370000000

2 498,1

Культура и кинематография 1370000000 08 2 498,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1370000000 08 04 2 498,1

Расходы на обеспечение функций государственных органов 1370000190 08 04 2 498,1

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1370000190 08 04 120 2 214,4

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1370000190 08 04

240 279,1

   Уплата налогов , сборов и иных платежей 1370000190 08 04 850 4,6

Муниципальная программа "Управление финансами Сямженского

муниципального района  на 2016-2020 годы"

1400000000

25 078,6

Общегосударственные вопросы 1400000000 01 4 284,9

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) контроля

1400000000 01 06

4 284,9



Расходы на обеспечение функций государственных органов 1400000190 01 06 4 250,5

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1400000190 01 06 120
3 717,1

 Иные   закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1400000190 01 06 240

526,6

   Уплата налогов , сборов и иных платежей 1400000190 01 06 850 6,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере регулирования 

цен и тарифов

1400072210 01 06

34,4

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 1400072210 01 06 120 34,4

Обслуживание государственного и муниципального долга 1400000000 13 386,7

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1400000000 13 01 386,7

Процентные платежи по долговым обязательствам 1400020990 13 01 386,7

Обслуживание муниципального долга 1400020990 13 01 730 386,7

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

1400000000 14

20 407,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

1400000000 14 01

14 754,6

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда 

финансовой поддержки

1400070110 14 01

13 873,8

Дотации 1400070110 14 01 510 13 873,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями области по расчету 

и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

бюджетам поселений за счет средств областного бюджета"

1400072220 14 01

880,8

Дотации 1400072220 14 01 510 880,8

Иные дотации 1400000000 14 02 5 652,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений

1400070120 14 02

5 652,4

Дотации 1400070120 14 02 510 5 652,4

ИТОГО
195 532,5


